INDICAÇÃO N.º
1648
, DE 2003

Considerando que o Corrego Belchior atravessa a Região Urbana de Indaiatuba;

Considerando que quando das chuvas ocorrem enchentes; e

Considerando, finalmente, que com a canalização do referido Corrego terão fim os problemas de enchentes que afligem os moradores das proximidades.

INDICO, com fundamento no artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine aos órgãos competentes sejam efetuadas as obras de desassoramento, urbanização e canalização do Corrego Belchior, no Município de Indaiatuba.

Sala das Sessões, em

ROGÉRIO NOGUEIRA

Deputado Estadual

AC/lbnr

Sistema SPL - Originalidade: 44770 -0910 1:0:0624